
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10 сентября 2008 г. N 376 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ЕДИНОГО СОЦИАЛЬНОГО ПРОЕЗДНОГО 

БИЛЕТА И ЕДИНОГО СОЦИАЛЬНОГО ПРОЕЗДНОГО АБОНЕМЕНТА 
 

В целях обеспечения доступности транспортных услуг отдельным категориям граждан на территории 
Нижегородской области Правительство Нижегородской области постановляет: 

1. Установить с 1 октября 2013 года стоимость единого социального проездного билета в размере 400 
рублей. 

2. В пункте 1.4 Положения о едином социальном проездном билете, утвержденного постановлением 
Правительства Нижегородской области от 21 января 2005 года N 3, слова "- 100 рублей" исключить. 

3. Министерству финансов Нижегородской области на основании заявки департамента социальной 
защиты населения, труда и занятости Нижегородской области при очередном уточнении Закона 
Нижегородской области от 18 октября 2007 года N 142-З "Об областном бюджете на 2008 год" 
предусмотреть средства на финансирование мер социальной поддержки, определенных Законом 
Нижегородской области от 10 декабря 2004 года N 149-З "О ежеквартальной денежной компенсации на 
проезд для отдельных категорий граждан" (с изменениями на 18 октября 2007 года). 

4. Исключен с 1 сентября 2012 года. - Постановление Правительства Нижегородской области от 
16.08.2012 N 554. 
 

Губернатор области 
В.П.ШАНЦЕВ 

 
 
 


